
54 DIÁRIO OFICIAL Nº 33976 Terça-feira, 10 DE SETEMBRO DE 2019

Belém
MÉDICO (TERAPIA INTENSIVA PEDIÁTRICA)
Nível: GRADUAÇÃO
Não há candidatos selecionados para esta vaga
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 09 de setembro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 472082
PORTARIA Nº 787/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE 06 DE SETEMBRO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 1783/2019 - GENF/FSCMP, 
de 03/09/2019;
RESOLVE:
DAR ANUÊNCIA a solicitação de Tássia Camila de Souza Pinheiro, Gerente 
Geral de Enfermagem da FSCMP, Id. Funcional : 5933134/2, em observân-
cia à Resolução do COFEN Nº 593/2018 e Decisão COREN/PA Nº 040/2019;
NOMEAR os servidores abaixo relacionados para compor, instruir, organizar 
e realizar o Pleito Eleitoral para a Comissão Organizadora do processo elei-
toral para Comissão de Ética de Enfermagem - CEEn  da FSCMP, referente 
ao triênio 2019/2022;
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a partir da conclusão do certame.

MEMBROS FUNÇÃO CARGO ID. FUNCIONAL COREN

ELISANETE DE LOURDES CARVALHO DE 
SOUSA ATAIDE DOS SANTOS PRESIDENTE ENFERMEIRO 5416442/4 56704

ANA CLAUDIA LIMA DE SOUZA SECRETÁRIA GERENTE 5671736/2 39496

LILIA PIMENTA DE MORAES MEMBRO ENFERMEIRO 5620864/3 84577

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 06 de setembro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 472294

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO 
PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2019/339827
Ato: Contrato  nº  066/2019
Nome: Miguel Gonzaga Almeida
Cargo: Técnico de Enfermagem
Data da admissão: 01/10/2019
Término de Vínculo: 30/09/2020
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA EM 
29/07/2019, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2019/339827, NÃO ACARRETAN-
DO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 472096
Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO 
PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2019/339827
Ato: Contrato  nº  065/2019
Nome: Silvia Pantoja dos Santos
Cargo: Técnico de Enfermagem
Data da admissão: 10/09/2019
Término de Vínculo: 09/09/2020
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA EM 
29/07/2019, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2019/339827, NÃO ACARRETAN-
DO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 472060

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2019 – HEMOPA
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a Aquisição de SERINGAS, 
EQUIPOS, ALGODÃO, SOLUÇÕES, ESCALPES, CATETERES E AGULHAS, 
para atender as necessidades da área técnica no Hemocentro Coordenador 
e Hemorrede da Fundação Hemopa, pelo período de 12 (doze) meses.

Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.com-
praspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 24/09/2019
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0269001022, e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra

Protocolo: 472106

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº DA PORTARIA: 644/2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:                                                 Cargo do servidor:                    Matricula:
JOAQUIM AUGUSTO AQUINO DE AZEVEDO      Gerente/CHR-SAN                     57194725
Natureza de Trabalho:         Fonte de Recurso:       Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                      269                          339036                            2000,00
10122129783380000                      269                          339039                            2000,00
Observação:                 Nº do Processo: 2019/396843    Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 472310
 Nº DA PORTARIA: 643/2019

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:                                  Cargo do servidor:                   Matricula:
ROBERTO BORGES JUNIOR                      Gerente/HENTU                     7565315
Natureza de Trabalho:         Fonte de Recurso:       Natureza de Despesa:          Valor:
10122129782930000                      269                          339030                             1500,00
Observação:                 Nº do Processo: 2019/403147     Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 472309
Nº DA PORTARIA: 645/2019

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:                                             Cargo do servidor:                   Matricula:
REGIANE CHAMON AVANCINI IZAIAS             Gerente/CHR-MAR                   59474251
Natureza de Trabalho:         Fonte de Recurso:       Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                      269                          339030                              2800,00
10122129783380000                      269                          339036                                400,00
10122129783380000                      269                          339039                                800,00
Observação:                 Nº do Processo: 2019/373871    Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 472312
Nº DA PORTARIA: 642/2019

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:                                  Cargo do servidor:                   Matricula:
ROBERTO BORGES JUNIOR                     Gerente/HENTU                      7565315
Natureza de Trabalho:         Fonte de Recurso:       Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                      269                          339030                            880,00
10122129783380000                      269                          339036                           2120,00
Observação:                 Nº do Processo: 2019/402589    Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 472305

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 641 DE 06 DE SETEMBRO  DE  2019
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 379563/2019.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de  PARTICIPAR DO INVENTÁRIO DE BENS MO-
VEIS E DE CONSUMO, TREINAMENTO SISPAT WEB NOS HEMONÚCLEOS 
DE ABAETETUBA/PA E DE CAPANEMA/PA no período de  16/09 A 20/09 e  
09/09 A 13/09/2019.
FABIO JOSE ALCANTARA DA SILVA, CPF: 582209412-00, Motoristas/GE-
TRA, MAT: 54188494, 9,0 diarias e JOSE AUGUSTO DOS S MORAES, CPF: 
302569502-10, Ag. Admin./GERAP, MAT: 5937211, 9,0 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 06 de  Setembro de 2019.
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
                                                               PRESIDENTE

Protocolo: 472021


